
5

Kažkada, prieš daugelį metų, mano 
mama buvo maža ir žaidė stalo tenisą.

Viskas buvo nemokama, reikėjo tik 
užsirašyti...

ir tuomet bandyti tapti labai stipriam...

Tais laikais vaikai buvo labai 
skatinami užsiimti kokiu nors sportu, 
muzika, šokiais ar dar kuo nors...

Ji buvo tikrai labai pajėgi.

Laimėdavo medalių ir panašiai.



6

1952 m. – SSRS 
medalių rekordas!

...visas pasaulis privalo žinoti, kad ši 
tauta yra pati stipriausia.

Vykdavo daug įvairių paradų ir demonstracijų, norint parodyti, kad ši sistema 
yra pati geriausia iš visų.

„Viskas yra  
šaunu! Esame labai 

patenkinti!“

Ir jeigu kas nors klausdavo, reikėjo 
atsakyti, kad viskas yra šaunu ir kad 
visi labai patenkinti. 

Nes vieta, kur buvo siunčiami žmonės, 
sakantys, kad tai nėra šaunu, atrodė 
dar mažiau šauni.

Ak! SSRS 
yra nuostabi!

Ne, mieloji, 
SSRS – siaubinga 

vieta!



7

Pirmiausia, tai buvo 
labai toli.

Ten visą laiką būdavo 
–10 000 °C...

ir kartais tekdavo ten 
išbūti 10 metų...

Taigi dažniausiai žmonės nelabai norėdavo  
      kritikuoti.



8

Net ir tarpusavy elgdavosi lyg  
  niekur nieko...

nes aplinkui būdavo šnipų, kurie 
viską stebėdavo...

Apskritai, reikėjo saugotis beveik visų. Niekuo nepasitikėti...
„Graži tavo 

suknelė! Iš kur 
gavai? “

„Kodėl 
to 

klausi?!“

„Tikiuosi, nepagal-
vos, kad noriu iš jos 
nupirkti brangiau, nei 
ji mokėjo!“

„Eik tu sau! 
Ji įtaria, kad 

medžiagos gavau 
nelegaliai!“

„Žinojai, kad Ramunės 
tėtis užsiima miltų 
kontrabanda?!“

„Eik tu!..
 Taip ir 

maniau! Jis 
toks keistas!“


